ESTAD0 DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÄNDIA
PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUZA

Requerimento N 001/ 2025 CMNR

Senhor Presidente,

Requer que seja feita
Revitalização no Cemitério,
adota outras providencias.

O presente objetiva requerer de Vosa Excelência, que depois de ouvido
plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentissimo Senhor Prefeito, a revitalização do
Cemitério Local do Municipio de Nova Rosalândia.

JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se esse pedido de revitalização como: instalar um portão na entrada,
pintura externa do muro, construir uma capela, colocar energia, abrir um poço artesiano, fazer
uma encanação no local, construir um depósito para guardar ferramentas e contratar um

funcionário para zelar do local.
Acreditando ser esta também uma preocupação do Legislativo Municipal, peço

aos nobres colegas a colaboração para a aprovação deste Requerimento e posteriormente sua
viabilização por parte do Poder Executivo

Plenário Francisco Caires de Faria, aos 04 dias do mês de Fevereiro de 2025.

EDIVANIA MARIA DE SOUSÁ SANTOs
Vereadora

.iUVADO

Mirian Leine C, Soares
A Secretária

amara Mun. de N. Rosalandia-TO

Pua 7 de Setembro S/N° Centro - Nova Rosalândia CEP: 77.495-000 camaranr2017@hotmail cm

{ "type": "Form", "isBackSide": false }